当日はご参加頂いた確認の為、施設名、氏名のご記帳をお願い申し上げます。ご提供頂きました個人情報は、講演会のご出席者の確認と連絡のために
使用いたします。個人情報は、主催関係者および業務委託先を除く第三者に開示・提供することはありません。個人情報は、弊社の個人情報保護方針に
基づき、安全かつ適切に管理いたします。

問い合わせ先．管理者 〒大塚製薬株式会社 奈良出張所 医薬一課

奈良県奈良市大宮町1－1－15 ニッセイ奈良駅前ビル 2階 TEL：0742－20－2350

主催：大塚製薬株式会社

日時 ： 平成 28年 6月 2日（木） 19：20～20:50
場所 ： 橿原神宮養生殿 「畝傍」

〒634-0063 奈良県橿原市久米町862番地 TEL.0744-22-3235

特別講演

第6回 奈良消化器病セミナー

講演

講演終了後、情報交換の場をご用意させていただいております。

19:50～20:50

『 当科における腹水治療の現状 』

座長

『 非代償肝硬変患者のトータルマネジメント
～肝硬変診療ガイドライン2015～ 』

奈良県立医科大学 内科学第三講座（消化器・内分泌代謝内科）

教授 吉治 仁志 先生

奈良県立医科大学 内科学第三講座（消化器・内分泌代謝内科）

助教 瓦谷 英人 先生

演者

座長

演者

南奈良総合医療センター 院長 松本 昌美 先生

19:30～19:50

山口大学大学院医学系研究科 消化器内科学

教授 坂井田 功 先生

情報提供 抗潰瘍薬に関する最近の話題

大塚製薬㈱ 学術課 一嶌 真澄

19:20～19:30